
Příloha k protokolu o SZZ č.     Bakalář: Petra ŠIMANOVÁ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita     Aprobace: ZVTk 

Katedra: aplikované fyziky a techniky    Vedoucí bakalářské práce:  

Datum odevzdání posudku: 12. 05. 2021  PaedDr. Bedřich Veselý, Ph.D. 

 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 
Sbírka řešených příkladů ze statiky 

 

 

 

Kritéria hodnocení práce  

(doplňte vždy právě jednu z možností; A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, N – nevyhověl) 

 

1. Odborná správnost – znalost problematiky 

(znalost řešené problematiky, specifické znalosti a schopnost je aplikovat na 

konkrétní problém) 

 

2. Věcné chyby 

(téměř žádné – nepodstatné, drobné – k rozsahu přiměřené, četné, závažné) 

 

3. Struktura práce    

(logická návaznost, vnitřní vyváženost)  

 

4. Rozsah práce   

(nadstandardní, standardní, dostatečný, nedostatečný) 

 

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů 

(původní výsledky, tvůrčí kompilace, jednoduchá kompilace, nepřínosné) 

 

6. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji 

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem)  

 

7. Grafická a formální úroveň: 
(výborná, průměrná, dostačující, nevyhovující) 

 

8. Jazykové a stylistické zpracování: 
(výborné, průměrné, dostačující, nevyhovující) 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 



Slovní vyjádření, komentáře a připomínky vedoucího práce|: 
 

 

Autorka přistupovala k zadanému tématu velmi zodpovědně. Pracovala po celé období 

realizace systematicky, cílevědomě a velmi samostatně. Proto také, nebyla dokončovací fáze 

provázena uspěchaností a závěr vychází z podrobné analýzy naplnění vytčených cílů. Pro celé 

pojetí je charakteristickým rysem, plánovitý postup a pedagogické pojetí s názornými obrázky. 

Velmi cennými částmi jsou zejména vlastní komentáře autorky ke zvoleným postupům řešení. 

Uvedené úlohy se vyznačují matematickou a grafickou precizností vypracovaných řešení. 

Odborné uchopení celého zadání již od počátku prozrazuje, že autorka vystudovala, jako 

předchozí obor, matematiku. Zvolené vzorové příklady, jsou pro danou oblast charakteristické 

a budou jistě dobře použitelné ve výuce statiky, zaměřené na početní i grafická řešení silových 

soustav, pákových mechanizmů a nosníků.   

 

 

 

 

 

 

 

Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze: 

• Chcete navázat na toto téma i v dalším studiu? 

 

 

Celkové hodnocení práce:  výborně 

(výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce, je-li jedna položka 

hodnocena jako nevyhovující, musí být celá práce hodnocena jako nevyhovující) 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

V Českých Budějovicích dne 12. 05. 2021                 PaedDr. Bedřich Veselý, Ph.D., v.r. 

    Podpis vedoucího bakalářské práce  


